

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA***Estado de São Paulo**“Prefeito Rolando Emboaba da Costa”*

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-00

CNPJ 44.925.279/0001-90 – Tel.: (18) 3866-1308

OBJETO: CONSTRUÇÃO SOBRE O CÓRREGO PEROBAL (RIBEIRÃO DA ILHA).**LOCAL: ESTADA MUNICIPAL EMBOABA (FR-15) – KM 15.**

Fonte	Data base	
	CDHU	DER-SP
	187	06/2022

BDI
30,18%
1,3018

nº	item	REF	Descrição do serviço	UNID	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL	total com bdi
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	22.01.02.99	DER	LIMP.TERRENO C/DEST.ARV.PERIMETRO<=78CM	m2	1637,61	1,25	R\$ 2.047,01	R\$ 2.047,01
1.2	02.02.120	CDHU	Locação de container tipo alojamento - área mínima de 13,80 m²	UNME S	3	767,55	R\$ 2.302,65	R\$ 2.997,59
1.3	02.01.180	CDHU	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNME S	4	804,1	R\$ 3.216,40	R\$ 4.187,11
1.4	28.08.01.01.99	DER	CONFECCAO, MONTAGEM E INSTALACAO DE PLACA INSTITUCIONAL	m2	24	308,62	R\$ 7.406,88	R\$ 7.406,88
1.5	02.10.020	CDHU	Locação de obra de edificação	M2	515,61	15,47	R\$ 7.976,48	R\$ 10.383,78
1.6	72.31.06.99.04	DER	GRUPO GERADOR PORTATIL 7KVA COND. D	hora	160	19,1	R\$ 3.056,00	R\$ 3.056,00
1.7	01.17.051	CDHU	Projeto executivo de estrutura em formato A1	UN	3	1988,49	R\$ 5.965,47	R\$ 7.765,85
							Subtotal	R\$ 37.844,22
3			INFRAESTRUTURA					
3.1	22.02.01.99	DER	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2A CATEGORIA	m3	1574,4	12,2	R\$ 19.207,68	R\$ 19.207,68
3.2	24.03.04.99	DER	ARGILA ENCH.ENSECADEIRA,INCL.APILOAMENTO	m3	131,7	82,11	R\$ 10.813,88	R\$ 10.813,89
3.3	72.05.01.99.04	DER	BOMBA DREN.SUBMER.ELETR.27M3/H COND. D	hora	80	48,43	R\$ 3.874,40	R\$ 3.874,40
3.4	25.04.03.99	DER	ESTACA CONCRETO PRE-MOLDADO - 40/45T	m	360	211,64	R\$ 76.190,40	R\$ 76.190,40
3.5	25.04.28.99	DER	TAXA MOBIL. DE EQUIPAMENTO BATE-ESTACA	un	2	12925,91	R\$ 25.851,82	R\$ 25.851,82
3.6	24.05.01.99	DER	FORMA PLANA PARA CONCRETO COMUM	m2	80,44	154,79	R\$ 12.451,30	R\$ 12.451,31
3.7	24.07.07.99	DER	CONCRETO FCK 30 MPA	m3	20,36	870,84	R\$ 17.730,30	R\$ 17.730,30
3.8	25.07.02.99	DER	BARRA DE ACO CA-50	kg	1628,8	18,7	R\$ 30.458,56	R\$ 30.458,56
3.9	24.02.01.99	DER	ESCAVACAO MANUAL PARA OBRAS S/ EXPLOSIVO	m3	20,36	84,12	R\$ 1.712,68	R\$ 1.712,68
							Subtotal	R\$ 198.291,04
4			MESOESTRUTURA					
4.1	24.05.01.99	DER	FORMA PLANA PARA CONCRETO COMUM	m2	303,19	154,79	R\$ 46.930,78	R\$ 46.930,78
4.2	24.07.07.99	DER	CONCRETO FCK 30 MPA	m3	56,324	870,84	R\$ 49.049,19	R\$ 49.049,19
4.3	25.07.02.99	DER	BARRA DE ACO CA-50	kg	5632,4	18,7	R\$ 105.325,88	R\$ 105.325,88
							Subtotal	R\$ 201.305,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA

Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboaba da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-00

CNPJ 44.925.279/0001-90 – Tel.: (18) 3866-1308

5	SUPERESTRUTURA							
5.1	26.08.01.99	DER	APARELHO DE APOIO NEOPRENE FRETADO	dm3	75	99,44	R\$ 7.458,00	R\$ 7.458,00
5.2	15.03.030	CDHU	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	18970,84	18,47	R\$ 350.391,41	R\$ 456.139,54
5.3	26.13.01.99	DER	LANC.VIGAP<=50T-GUINDASTE AUTO P	un	3	15487,73	R\$ 46.463,19	R\$ 46.463,19
5.4	16.13.140	CDHU	Telhamento em chapa de aço galvanizado autoportante, perfil trapezoidal, com espessura de 0,80 mm e altura de 120 mm	M2	120	179,13	R\$ 21.495,60	R\$ 27.982,97
5.5	24.07.07.99	DER	CONCRETO FCK 30 MPA	m3	25,80	870,84	R\$ 22.467,67	R\$ 22.467,67
5.6	25.07.02.99	DER	BARRA DE ACO CA-50	kg	3096,00	18,7	R\$ 57.895,20	R\$ 57.895,20
5.7	37.05.06.99	DER	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	80,00	253,81	R\$ 20.304,80	R\$ 20.304,80
							Subtotal	R\$ 638.711,37
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
6.1	24.01.01.99	DER	ATERRO DE ACESSO	m3	1934,4	20,87	R\$ 40.370,92	R\$ 40.370,93
6.2	22.04.01.99	DER	COMPACTACAO DE ATERRO MAIOR/IGUAL 95% PS	m3	1934,4	6,96	R\$ 13.463,42	R\$ 13.463,42
6.3	30.01.01	DER	GRAMA EM PLACA SEM ADUBO	m2	472,15	14,26	R\$ 6.732,85	R\$ 6.732,86
							Subtotal	R\$ 60.567,21
							TOTAL	R\$ 1.136.719,70

Flora Rica/SP, 21 de outubro de 2022.

GUILHERME VIEIRA GARCIA

Engenheiro Civil

CREA-SP: 5069400367

ART nº: 28027230221688801

De acordo,

ROSICLER RIBEIRO CAMARGO

Prefeita Municipal